



DICTAMEN

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA	No. LA-51-GYN-051GYN031-N-6-2024
ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, ESTANCIAS DE BIENESTAR Y DESARROLLO INFANTIL, CENTRO CULTURAL Y CLINICA DE MEDICINA FAMILIAR CON ESPECIALIDADES Y QUIROFANO DEL ISSSTE EN YUCATAN.	

EN LA CIUDAD DE MÉRIDA, YUCATÁN, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL 19 DE MARZO DE 2024 EN LA SALA DE USOS MÚLTIPLES DE LA DELEGACIÓN ESTATAL DEL ISSSTE EN YUCATÁN, UBICADA EN LA CALLE 14 NO. 100-M X 21 DE LA COLONIA ITZIMNÁ, C.P. 97100, MÉRIDA, YUCATÁN, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL ACTO, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TECNICO Y REVISION DETALLADA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-51 GYN-051GYN031-N-6-2024-----

EN ESTE ACTO SE PROCEDE A REALIZAR EL ANÁLISIS Y ESTUDIO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, POR LO QUE DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, Y EL NUMERAL 2.6 Y V DE LA CONVOCATORIA, LOS CRITERIOS QUE SE APLICARÁN PARA EVALUAR LAS PROPOSICIONES Y ADJUDICAR EL CONTRATO, QUE A LA LETRA DICE: "EL MÉTODO EMPLEADO PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES SERÁ BINARIO, SIEMPRE Y CUANDO ÉSTE RESULTE ACEPTABLE" Y EL PUNTO 5.0 DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA EN COMENTO EN EL QUE SE DETERMINÓ LO SIGUIENTE:-----

LICITANTE: ABCB CLAEN DE LA PENINSULA S DE RL DE CV., UNA VEZ ANALIZADA LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 5.0 EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LA CONVOCATORIA, Y LOS ARTÍCULOS 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DETERMINÓ QUE SU PROPUESTA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA, ASÍ COMO LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO I DE LA MISMA.-----

LICITANTE: COMERCIALIZADORA THE CAT AND THE MOON SAS DE CV, UNA VEZ ANALIZADA LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 5.0 EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LA CONVOCATORIA, Y LOS ARTÍCULOS 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DETERMINÓ QUE SU PROPUESTA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA, ASÍ COMO LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO I DE LA MISMA.-----

LICITANTE: ECODELI COMERCIAL SA DE CV, UNA VEZ ANALIZADA LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 5.0 EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS, Y EL PUNTO 5.1 EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS DE LA CONVOCATORIA, Y LOS ARTÍCULOS 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DETERMINÓ QUE SU PROPUESTA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA, ASÍ COMO LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO I DE LA MISMA.-----

LICITANTE: ENRIQUE GONZALEZ RUVALCABA, UNA VEZ ANALIZADA LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 5.0 EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS, DE LA CONVOCATORIA, Y LOS ARTÍCULOS 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DETERMINÓ QUE SU PROPUESTA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA, ASÍ



2024 ANO DE Felipe Carrillo PUERTO





DICTAMEN

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL ELECTRONICA	No. LA-51-GYN-051GYN031-N-6-2024
ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, ESTANCIAS DE BIENESTAR Y DESARROLLO INFANTIL, CENTRO CULTURAL Y CLINICA DE MEDICINA FAMILIAR CON ESPECIALIDADES Y QUIROFANO DEL ISSSTE EN YUCATAN.	

COMO LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO I DE LA MISMA -----

LICITANTE: LUIS HUMBERTO ESCALANTE ALVAREZ, UNA VEZ ANALIZADA LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 5.0 EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LA CONVOCATORIA, Y LOS ARTÍCULOS 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DETERMINÓ QUE SU PROPUESTA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA,, ASÍ COMO LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO I DE LA MISMA -----

LICITANTE: MARIA DE LOURDES AVILA GALVEZ, UNA VEZ ANALIZADA LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 5.0 EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LA CONVOCATORIA, Y LOS ARTÍCULOS 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DETERMINÓ QUE SU PROPUESTA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA, ASÍ COMO LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO I DE LA MISMA -----

LICITANTE: PEDRO RUBEN JIMENEZ NUÑEZ, UNA VEZ ANALIZADA LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA DE CONFORMIDAD CON LOS PUNTOS 5.0 EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS DE LA CONVOCATORIA, Y LOS ARTÍCULOS 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DETERMINÓ QUE SU PROPUESTA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA, ASÍ COMO LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO I DE LA MISMA -----



CUADRO COMPARATIVO PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA DERIVADO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL LA-51-GTM-031GTN031-N-6-2024, PARA LAS UNIDADES Y CLINICA DE MEDICINA FAMILIAR CON ESPECIALIDADES Y QUIROFANO DEL ISSSTE EN YUCATAN
CMFE²Q MÉRIDA.



No.	Descripción detallada	Unidad de medida	Cantidad	COMERCIALIZADORA THE CAT AND THE MOON S.A. DE C.V.		ECODEU COMERCIAL S.A. DE C.V.		ENRIQUE GONZALEZ RIVALLCABA		LUIS HUMBERTO ESCALANTE ALVAREZ		MARIA DE LOURDES AVILA GALVEZ		PEDRO RUBEN JIMENEZ NUÑEZ		ABCB CLAIEN PENINSULA S.DER							
				P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL	P.U.	TOTAL				
1	BOLSA DE POLIETILENO NEGRA DE 50 X 70 CM.	KILO	610	\$ 6120	\$ 373200	CUMPLE	\$ 2800	\$ 1708000	CUMPLE	\$ 4800	\$ 2928000	CUMPLE	\$ 4900	\$ 2989000	CUMPLE	\$ 5199	\$ 3146930	CUMPLE	\$ 3410	\$ 2090100	CUMPLE	\$ 7500	\$ 4575000
2	BOLSA DE POLIETILENO GRUESO NEGRA DE 60 X 90 CM.	KILO	810	\$ 6180	\$ 5005800	CUMPLE	\$ 2800	\$ 2268000	CUMPLE	\$ 4800	\$ 3888000	CUMPLE	\$ 4900	\$ 3969000	CUMPLE	\$ 5199	\$ 4178790	CUMPLE	\$ 3410	\$ 2762100	CUMPLE	\$ 7500	\$ 6075000
3	BOLSA DE POLIETILENO GRUESO NEGRA DE 90 X 120 CM.	KILO	630	\$ 6180	\$ 3893400	CUMPLE	\$ 2800	\$ 1764000	CUMPLE	\$ 4800	\$ 3024000	CUMPLE	\$ 4900	\$ 3087000	CUMPLE	\$ 5199	\$ 3250170	CUMPLE	\$ 3410	\$ 2148300	CUMPLE	\$ 7500	\$ 4725000
4	(CLORO) HIPOCLORITO DE SODIO, LIQUIDO CONCENTRADO AL 100%, FASCO CON 37 LITRO, MARCA CLORALEX.	BOTELLA C/27 LITRO	20	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ 4027	\$ 80540	NO CUMPLE	\$ 3600	\$ 76000	NO CUMPLE	\$ 6900	\$ 138000	NO CUMPLE	\$ 23500	\$ 470000	NO CUMPLE	\$ 8900	\$ 178000	NO CUMPLE	\$ -	\$ -
5	JABON LIQUIDO O SHAMPOO PARA MANOS BIDON 20 LITS. CON ANTIBACTERIAL.	BIDON C/20 LITS	0	\$ 7700	\$ -	NO CUMPLE	\$ 28200	\$ -	NO CUMPLE	\$ 64800	\$ -	NO CUMPLE	\$ 78900	\$ -	CUMPLE	\$ 54900	\$ -	NO CUMPLE	\$ 27900	\$ -	NO CUMPLE	\$ -	\$ -
6	INSECTIDA SPRAY	INSECTIDA SPRAY	135	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ 5216	\$ 704160	CUMPLE	\$ 5200	\$ 702000	CUMPLE	\$ 9900	\$ 1336500	CUMPLE	\$ 5507	\$ 743445	CUMPLE	\$ 4355	\$ 587925	CUMPLE	\$ -	\$ -
7	(MULTI)PIPADOR DESINFECTANTE, AGUA SUAVIZADA, HEMULSIFICANTE, ACEITE DE PINO * AROMATIZA, LIMPIA Y DESINFECTA; (PINOLI	BOTELLA C/2 LITROS	130	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ 7400	\$ 962000	PERO NO CUMPLE	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ 7370	\$ 958100	NO CUMPLE	\$ 2565	\$ 333450	CUMPLE	\$ -	\$ -
8	PAPEL HIGIENICO JUNBO JR. DIBO cm. X 180 cm. CADA C/12 ROLLOS.	CAJA C/12 ROLLOS	600	\$ 55900	\$ 33540000	NO CUMPLE	\$ 33000	\$ 19800000	CUMPLE	\$ 35600	\$ 21360000	NO CUMPLE	\$ 36900	\$ 21140000	CUMPLE	\$ 57500	\$ 34500000	CUMPLE	\$ 37000	\$ 22200000	CUMPLE	\$ -	\$ -
9	PAPEL TOALLA EN ROLLO DE 180 MTS. CADA CON 6 ROLLOS.	CAJA C/6 PIEZAS	360	\$ 51300	\$ 18468000	CUMPLE	\$ 35200	\$ 12672000	CUMPLE	\$ 32500	\$ 11700000	CUMPLE	\$ 39500	\$ 14220000	CUMPLE	\$ 68900	\$ 274804000	CUMPLE	\$ 29500	\$ 10620000	CUMPLE	\$ -	\$ -
10	TABLETA DE CLORO de 3 PULCADAS	ENVASE DE UN KG CON 45 TABLETAS	45	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ 10100	\$ 4545000	PERO NO CUMPLE	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ 34706	\$ 1561770	CUMPLE	\$ 8500	\$ 382500	CUMPLE	\$ -	\$ -
11	TOALLAS DE PAPER INTERDOBLADAS DE 210 MM X 240MM PAQUETE CON 250 PIEZAS.	CAJA CON 20 PIEZAS	600000	\$ 35700	\$ 21420000	NO CUMPLE	\$ 23200	\$ 13920000	NO CUMPLE	\$ 29900	\$ 17940000	NO CUMPLE	\$ 22900	\$ 13740000	NO CUMPLE	\$ 38600	\$ 23100000	NO CUMPLE	\$ 2400	\$ 1464000	NO CUMPLE	\$ -	\$ -
SUBTOTAL					\$860,604.00		\$ 529,167.00		\$630,355.00		\$ 616,195.00		\$ 967,152.65		\$ 559,325.75		\$ 153,750.00						

EN LA CIUDAD DE MÉRIDA YUCATÁN SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL DÍA 23 DE JUNIO DE 2023 EN EL DEPARTAMENTO DE ACCIÓN SOCIAL, CULTURAL Y DEPORTIVO DE LA REPRESENTACIÓN ESTATAL DEL ISSSTE EN YUCATÁN, UBICADA EN LA CALLE 1A. NO. 100-A X 21 DE LA COLONIA ITZ'IMÁ, C.P. 97000, MÉRIDA, YUCATÁN, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS CUYOS NOMBRES Y FIRMAS APARECEN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TÉCNICO Y REVISIÓN DETALLADA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LA-SI-CVN-05/VCV/NOI-116-2024 PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA.

REGION	Descripción	UNIDAD DE PRESENTACIÓN	CANTIDAD	OBSERVACIONES	ABCA CUEN DE LA PENINSULA	COMERCIALIZADORA THE CAT AND THE HIBON S.A.S DE CV	ECOSOL COMERCIAL	GRUPO INDUSTRIAL DEL BAÑO	EUIS HUMBERTO ESCALANTE ALVAREZ	COMERCIALIZADORA MAU	PRODUCTO INDUST INSTRUK
1	BLANQUEADOR LIQUIDO CONCENTRADO CON AGUA E HIPOCORITO DE SODIO CON 1 LITRO	LITRO	114	NO COTIZO	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
2	BOLESA DE POLIETILENO GRUESO NEGRA 60X90 CM	KILO	92	CUMPLE	\$ 75.00	\$ 61.80	\$ 84.851104	\$ 48.00	\$ 49.00	\$ 51.59	\$ 13.40
3	BOLESA DE POLIETILENO GRUESO 90X120	KILO	158	CUMPLE	\$ 75.00	\$ 61.80	\$ 31,927.84	\$ 48.00	\$ 49.00	\$ 51.59	\$ 34.10
4	DETERGENTE EN POLVO DE USO GENERAL QUE CONTIENGA ABRILLANTADOR OPTIMO, BLANQUEADOR, FRAGANCIA Y AGENTES SUAVIZANTES, SUFATO DE SODIO, BLANQUEADORES DE AGUA BEBEBONITA SODICA	KILO	75	NO COTIZO	\$ -	\$ 38.30	\$ 3,122.87	\$ 28.00	\$ 49.00	\$ 62.30	\$ 27.15
5	DETERGENTE EN POLVO PARA TRASTES, CONTENGA TRICLOSAN Y CLOROXILENOL QUE SEA BODEGGERADABLE Y CONTENGA POLIFOSFATOS, CARBONATO Y SUFATO DE SODIO	KILO	119	NO COTIZO	\$ -	\$ 42.50	\$ 5,057.50	\$ 62.00	\$ 49.00	\$ 80.40	\$ 39.00
6	CEL. ANTI BACTERIAL DE LITRO	PIEZA	41	NO COTIZO	\$ -	\$ 78.43	\$ 3,215.83	\$ 99.00	\$ 119.00	\$ 89.78	\$ 37.30
7	FIBRA DE VIDRIO VERDE 1X18 CM (ALMORQUILLA)	PIEZA	59	NO COTIZO	\$ -	\$ 8.50	\$ 501.50	\$ 19.00	\$ -	\$ 27.12	\$ 18.00
8	FIBRA GRUESA PARA TRASTES	PIEZA	54	CUMPLE	\$ 85.00	\$ 30.30	\$ 1,656.20	\$ 10.00	\$ 18.00	\$ 22.11	\$ 19.59
9	FIBRA METALICA DE AGERO	PIEZA	55	CUMPLE	\$ 60.00	\$ 22.80	\$ 1,284.00	\$ 12.00	\$ 18.00	\$ 20.18	\$ 8.56
10	INSECTICIDA EN AEROSOL CONTENIDO 190GR O 285 GR P/CASA Y JARDIN CON ROGADOR	PIEZA	25	NO COTIZO	\$ -	\$ -	\$ 52.16	\$ 52.00	\$ 99.00	\$ 55.97	\$ 43.55
11	JABON LIQUIDO PARA MANOS CON 10 DE 220 ML CON AGUA LAURITEL, SUFATO DE SODIO, COCAMIDA, COCANDROPORIL, BETANINA, CLORURO DE SODIO, POLICUA TENINO 7, FRAGANCIA, METILCICLOPENTAZOLINA, METILZOLINA, ACIDO CITRICO, BALDEHIDO GUARANICO, EXTRACTO DE ALDE, AGENTATO DE TOCOFERO	PIEZA	77	NO COTIZO	\$ -	\$ 478.90	\$ 36,875.30	\$ 298.00	\$ 449.00	\$ 481.06	\$ 27.20

12	PAPEL HIGIENICO JUNIBO JR DE 10 CM X 290 MT CADA CON 6 ROLLOS	CADA	26	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 589.50	\$ 41,982.50	CUMPLE	\$ 228.50	\$ 39,493.94	NO CUMPLE	\$ 374.00	\$ 56,002.16	NO CUMPLE	\$ 389.00	\$ 156,831.00	CUMPLE	\$ 689.07	\$ 119,099.86	CUMPLE	\$ 357.00	\$ 61,721
13	TOALLAS DE PAPEL INTERDOBLAGADAS DE 310 MM X 240 MM PAQ 250 PI	CADA	85	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO CUMPLE	\$ 397.00	\$ 282,030.00	NO CUMPLE	\$ 232.00	\$ 212,604.80	NO CUMPLE	\$ 299.00	\$ 274,003.60	NO CUMPLE	\$ 279.50	\$ 229,855.60	NO CUMPLE	\$ 385.37	\$ 33,153.07	NO CUMPLE	\$ 246.00	\$ 22,501
14	SERVILETAS TRADICIONALES DE 590 HOJAS EN BLANCO	PIEZA	51	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 62.00	\$ 3,162.00	CUMPLE	\$ 38.67	\$ 2,299.55	CUMPLE	\$ 50.00	\$ 2,958.00	CUMPLE	\$ 69.00	\$ 4,082.04	CUMPLE	\$ 67.00	\$ 3,963.72	CUMPLE	\$ 43.80	\$ 2,591
15	SUAVIZANTE PARA TELAS	PIEZA	38	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 32.00	\$ 1,216.00	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 18.00	\$ 793.44	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 28.14	\$ 1,240.41	CUMPLE	\$ 22.50	\$ 991
16	ACIDO MIBRILICO Y SOSA CAUSTICA AGENTES QUIMICOS PARA LA LIMPIEZA LIMPO	PIEZA	20	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 25.10	\$ 502.00	CUMPLE	\$ 26.75	\$ 620.60	CUMPLE	\$ 15.50	\$ 359.60	CUMPLE	\$ 32.00	\$ 742.40	CUMPLE	\$ 21.15	\$ 480.08	CUMPLE	\$ 13.15	\$ 305
17	JABON EN BARRA PARA BOPA, JABON PERIFONE BLANQUEADOR OPTICO CONTIENE MINIMO DE 66% DE ACIDO GRASOS	PIEZA	19	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 17.40	\$ 330.60	CUMPLE	\$ 11.27	\$ 248.29	CUMPLE	\$ 20.00	\$ 440.80	CUMPLE	\$ 29.00	\$ 639.16	CUMPLE	\$ 20.77	\$ 457.77	CUMPLE	\$ 12.50	\$ 275
18	PAPEL SANITARIO ROLLO DE PAPEL DE 290 HOJAS DOBLES C/4	CAJAZA	29	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 691.30	\$ 22,121.60	CUMPLE	\$ 442.08	\$ 21,280.95	NO CUMPLE	\$ 149.00	\$ 22,296.56	CUMPLE	\$ 289.00	\$ 43,245.96	NO CUMPLE	\$ 234.50	\$ 35,080.58	CUMPLE	\$ 174.96	\$ 26,180
19	TELA MULTISOS EXTRA GRANDE CADA TELA 587 CM FIBRAS REPELENTE A LAS MANCHAS, A LOS OLORES Y A LA MUGRE NO ES TEJIDA 50% GAVON Y 50% POLIESTER	PAQUETE	7	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 27.80	\$ 194.60	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 34.71	\$ 281.85	CUMPLE	\$ 14.52	\$ 127
20	PAPEL TOALLA HOJA DOBLE CADA CON 6 ROLLOS	CAJAS	13	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 513.50	\$ 254,696.00	CUMPLE	\$ 352.00	\$ 200,526.72	CUMPLE	\$ 352.00	\$ 186,992.00	CUMPLE	\$ 395.00	\$ 227,267.20	CUMPLE	\$ 689.07	\$ 396,463.32	CUMPLE	\$ 295.21	\$ 169,952
21	TOALLITAS HUMEDAS PARA BEBE CON AGUA, Glicerina, FRAGRANCIA BENZOATO DE SODIO, CAPRILI CICOL, COCO BETAINA, ACIDO MALICO, POLISORBATO 20, CLORURO DE SODIO, EXTRACTO DE ALOE, BARBADRENIS, ACETATO DE TROCOFERILO, ACEITE DE SODIO	PIEZA	60	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 17.39	\$ 1,210.34	CUMPLE	\$ 21.00	\$ 1,461.60	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 33.23	\$ 2,312.81	CUMPLE	\$ 21.00	\$ 1,461.60
22	LIMPIADOR ALAJ DE 750 ML	PIEZA	12	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO CUMPLE	\$ 74.00	\$ 12,189.28	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO CUMPLE	\$ 73.70	\$ 12,139.86	NO CUMPLE	\$ 25.65	\$ 4,225
23	LIMPIADOR DE HORNO DE 280 G	PIEZA	8	CUMPLE	\$ 126.00	\$ 1,169.28	CUMPLE	\$ 33.20	\$ 265.60	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 69.00	\$ 640.32	NO COTIZO	\$ -	\$ -	NO CUMPLE	\$ 73.70	\$ 12,139.86	CUMPLE	\$ 87.50	\$ 812
24	GEL ANTIBACTERIAL BIODON C/20 LIS	PZA	1	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 1,512.00	\$ 1,512.00	CUMPLE	\$ 610.00	\$ 707.60	CUMPLE	\$ 598.00	\$ 693.68	CUMPLE	\$ 799.00	\$ 915.24	CUMPLE	\$ 1,581.00	\$ 1,787.55	CUMPLE	\$ 576.50	\$ 668
25	DESODORANTE AROMATIZANTE EN AEROSOL VARIOS AROMAS CON ESOR, BIVASE METALICO CON BOTON ROCIADOR VARIOS AROMAS	PZA	21	NO COTIZO	\$ -	\$ -	CUMPLE	\$ 65.90	\$ 1,383.90	CUMPLE	\$ 30.12	\$ 733.72	NO CUMPLE	\$ 36.00	\$ 876.96	CUMPLE	\$ 33.00	\$ 396.00	NO CUMPLE	\$ 58.67	\$ 1,429.20	CUMPLE	\$ 29.90	\$ 728